

PROJEKT CHŁODNA

URZĄD DZIELNICY WOLA M.ST. WARSZAWY



Rogatki Wolskie

Rogatki wolskie to nieistniejące już dwa klasycystyczne budynki, które powstały w latach 1816-1818 wg. projektu Jakuba Kubickiego. Były częścią Okopów Lubomirskiego, fortyfikacji otaczających lewobrzeżną Warszawę, mających chronić miasto. Wybudowane u zbiegu ulicy Chłodnej i Towarowej prowadziły do wsi Wola. W 1830 roku Chopin żegnał przy rogatkach Warszawę. W 1942 roku zostały rozebrane przez Niemców torujących drogę do miasta dla ciężkiego sprzętu wojskowego.

6. Po prostu cafe

Przytulna kawiarnia w nowoczesnym budynku przy Chłodnej. Antresola z kilkoma stolikami, podłoga z bielonych desek i ciepła atmosfera. Dobra kawa, kanapki robione na miejscu, słodkości. Można śmiało wpaść na śniadanie i lunch. Słoneczne okna, przez które można obserwować przechodniów, a w tle klimatyczny widok typowy dla Woli. Miejsce i na randkę i na pogaduchy. Przyjazne dla dzieci.
Czynne: pon. - sob. 8.00-19.00
ul. Chłodna 48

10. Maszynownia Rock Bar Cafe

Rock'owy lokal posiada 3 poziomy. Parter i antresola stanowią cafe bar, gdzie można smacznie zjeść, napić się dobrej kawy, skorzystać z baru, a wszystko przy rockowych brzmieniach. W kameralnej piwnicy znajduje się sala koncertowa z barem oraz dwa mniejsze pomieszczenia ze stolikami. Motto: Rock to nasza tradycja, a nasza tradycja to my!
Czynne: niedz.-czw. : 12.00-24.00; pt.-sob.: 12.00-2.00
ul. Chłodna 34

8. Bar Aleksander

Działa od 1979 roku i ma niepowtarzalny klimat. Jest jednym z niewielu tradycyjnych barów szybkiej obsługi jakie pozostały w Warszawie. Żeberka, kotlety, steki, befsztyki, ozorki, a wszystko świeże i podane szybko. Do tego ryba faszerowana, tatar, śledź, galareta, a na deser kompotik. Mniem. Mniem.
Czynne: pon.-pt. 9.00-18.00
ul. Żelazna 81



Kładka na Chłodnej

Łączyła małe i duże getto. Powstała na początku 1942 r. Wysokość konstrukcji sięgała drugiego piętra pobliskich kamienic, wykonana była z drewna i wsparta schodami po obu stronach. Kładka została rozebrana po likwidacji małego getta w 1942 r. Niemcy nie zbudowali w tym miejscu getta, by nie zakłócać swobodnego przeprowadzania wojsk na drugą stronę Wisły. Kładka łączyła ulicę Żelazną, przebiegając nad ulicą Chłodną.
ul. Chłodna/róg Żelaznej

4. Ogrodowa 31/35

Klub Chwila stworzony przez Zbigniewa Holdysa w starej drukarni przy ulicy Ogrodowej. Miejsce koncertów, warsztatów muzycznych, wystaw i klubów dyskusyjnych. Jak pisał o sobie: „Miejsce dla ludzi zakręconych, kłębnych, poszukujących, gdzie każdy teatr, kapela czy grafik znajdują dla siebie kąt”. Budynek upodobał sobie artyści. Takiego zagęszczenia artystycznego trudno szukać gdzie indziej. Swoje studio mają tu Cukry, powstają tu sesje zdjęciowe Konrada Ćwika, tworzy Endo. Mieści się tu także coworkingowe Biurco, więc można się przyłączyć do twórczego towarzystwa. Mocno artystycznie jest na Ogrodowej.
ul. Ogrodowa 31/35



Kamienica pod Zegarem

Zabytkowa, secesyjna kamienica zbudowana według projektu Józefa Czerwińskiego i Wacława Heppena w latach 1912-1913. Podczas wojny znalazła się w obszarze getta warszawskiego. Niedaleko budynku znajdowała się kładka pomiędzy małym i dużym gettem. W kamienicy popełnił samobójstwo protestując przeciwko likwidacji getta Adam Czerniaków, ostatni zwierzchnik warszawskiej gminy żydowskiej. Kamienica przetrwała wojnę, jako jeden z niewielu secesyjnych budynków w Warszawie.
ul. Chłodna 20

5. Bistro Chłodna

Mała rodzinna restauracja, do której można wpaść na szybki obiad lub lunch. Kuchnia polska, a na ścianach zdjęcia starej Warszawy. W karcie swojsko brzmiące sałatki „Chłodna”, „Sienna”, „Prosta”, „Żelazna”. Właściciele polecają zupę rakową.
Czynne: pon.-pt. 11.00-22.00 sob.-niedz. 12.00-22.00
ul. Chłodna 2/18



Koszary Mirowskie

Koszary Gwardii Konnej Koronnej powstały na zlecenie Augusta II Mocnego. Budynki koszar wybudowano w latach 1730-1732. Stanowiły zakończenie planowanej Osi Saskiej. Większość budynków koszar rozebrano w XIX w. W ich miejscu znajdują się m.in.: Hale Mirowskie i al. Jana Pawła II. W ocalałych i odbudowanych po wojnie budynkach znajduje się Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 4 oraz Muzeum Pożarnictwa. Kilka tysięcy eksponatów w tym wspaniale zachowane i odrestaurowane pojazdy konne oraz samochody strażackie.
Wstęp wolny. Tel. kontaktowy: (22) 620-98-27
ul. Chłodna 3

11. Zagadka

Sympatyczna kawiarenka z prostym i surowym, minimalistycznym wystrojem, w którym króluje biel, czerń i cegły. Wielkie okno wpuszcza dużo dziennego światła. Kilka stolików na piętrze i spora sala na spotkania, mini-koncerty, wystawy. Kawiarnia otwarta na kulturalne akcje, a także na starszych gości i okolicznych mieszkańców. W menu: zagadkowe kanapki, mleko z miodem, pyszne kawy i herbaty, do poczytania gazety.
Czynne: pon.-pt. 7.30-20.00, sob.-niedz. 10.00-18.00
ul. Elektoralna 24, naprzeciwko Hali Mirowskiej

Legenda

- zabytki
- restauracje
- rozrywka

3. Klub podróżnik

Klub Podróżnik to idealne miejsce dla obieżyświatów, globtroterów... miłośników podróży. Dla ciekawych świata i tych, którzy chcą się podzielić swoimi podróżniczymi doświadczeniami. Klub organizuje imprezy związane z podróżami, pokazy filmowe, koncerty, wernisaże zdjęć, spotkania autorskie. Przy kawie można zaplanować podróż, poczytać przewodniki, książki podróżnicze, czy posłuchać muzyki z różnych stron świata.
Czynne: pon. - sob. od 16:00 -22:00 lub ostatniego klienta
ul. Chłodna 39 paw. 9

12. Herezja Restaurant Galery Club

Herezja Restaurant Galery Club to duża dawka orientu na Chłodnej. Trzypoziomowy lokal, który pomieści nawet 400 osób. Indyjskie i tajskie jedzenie, egzotyczny klimat i galeria, w której możemy kupić orientalne rękodzieło i meble. Klimat hinduskiej baśni. Mnóstwo klimatycznych salek, do tego duży parkiet i trzy bary. Wieczorami można potańczyć. Przy Herezji działa również salon masażu orientalnego.
Czynne: pon.- czw. 12.00-23.00, w pt. 12.00-1.00, sob. 12.00-3.00, nd. 12.00-23.00
ul. Chłodna 35/37

Zabytkowy bruk i tory tramwajowe



Najpiękniejszy element ulicy określający charakter Chłodnej: stary bruk z początku XX wieku. Tory tramwajowe na Chłodnej pochodzą z 1908 roku, a skandynawska kostka brukowa z okresu 1887-88. Podczas rewitalizacji zabytkowa kostka i tory tramwajowe zostaną przełożone i odświeżone, a ubytki uzupełnione. Pozostaną wjazdy, a te które zniknęły zostaną odtworzone.
ul. Chłodna



Kamienica Markowskiego

Obok kościoła, najcenniejszy zabytek architektoniczny na Chłodnej. Śliczna, mała, klasycystyczna kamienica stoi w miejscu, w którym w 1784 r. stał parterowy pałacyk kasztelana mściławskiego Józefa Markowskiego. W drugiej połowie XIX w. została przebudowana. Ostateczny kształt uzyskała w 1910 r. Częściowo zniszczona w czasie wojny została odbudowana już w 1958 r. jako kamienica mieszkalna.
ul. Chłodna 27

9. Klubokawiarnia Chłodna 25

Miejsce kultowe na mapie Warszawy. W ciągu dnia można przy pysznej kawie i tostach poczytać książkę, posiedzieć z komputerem lub pograć w gry planszowe. Wieczorem staje się swoistą mekką miejskiej bohemy artystycznej. Latem stoliki na zewnątrz. Motto: „Wszelką rewolucję artystyczną wywołują kawiarnie. T. Kantor”
Czynne: pon.- pt. od 8.00, sob.-niedz. od 10.00; do ostatniego gościa
ul. Chłodna 25/róg Żelaznej,

7. Lodziarnia Calypso

Stara lodziarnia prowadzona przez Syryjczyka, kiedyś przyciągała tłumy z całej Warszawy spragnione prawdziwych lodów. Dziś przyciąga pięknym widokiem na Chłodną, kościół św. Boromeusza i pięknie odrestaurowaną kamienicę pod zegarem. Pyszne ciastka, kawy, lody i piękny widok.
Czynne: pon.-niedz. 10.00-22.00
ul. Chłodna 15



Nordwache

W czasie wojny w narożnym domu u zbiegu Żelaznej i Chłodnej 25 mieściła się Nordwache, wartownia, w której kwaterowała niemiecka żandarmeria i żołnierze SS. W piwnicach mieścił się areszt. Przed wybuchem powstania Niemcy dobudowali do budynku bunkier, od strony ul. Żelaznej gniazda karabinów maszynowych, a od Chłodnej stanowiska strzeleckie. Budynek został też otoczony zasiekami z drutu kolczastego. Zdobyta 3 sierpnia 1944 r. przez powstańców. Z piwnic budynku wypuszczono wówczas kilkudziesięciu cywilów. Do dziś zachowały się piwnice.
ul. Żelazna 75A / Chłodna 25

1. Oberża Pod Czerwonym Wieprzem

To przestronna, gwarna restauracja z polskimi przebojami w tle. Zaaranżowana z poczuciem humoru. Szef Kuchni serwuje „Kołduny Breźniewa”, „Cygara Fidela” i „Zrazy z dzika a'la Tito”, a ducha proletariackiego stołu przypominają kultowa „Seta i galareta”, czy „Pyzy z Różyką”. Miejsce dla obcokrajowców poszukujących ducha socrealizmu.
ul. Żelazna 68/róg ul. Chłodnej
Czynne: pon.-niedz. 12.00 – 24.00



Kościół p.w. św. Karola Boromeusza parafii św. Andrzeja Apostoła

Został wybudowany w latach 1841-1849 w stylu neorenesansowym według projektu Henryka Marconiego. Wzniesiony u zbiegu ulic Chłodnej i Elektoralnej na zakończeniu Osi Saskiej. W bocznych elewacjach znajdują się zewnętrzne nisze z rzeźbami polskich świętych i błogosławionych. Ołtarz główny ufundowali Aleksandra i August Potoccy, właściciele Wilanowa. Zniszczony częściowo w czasie wojny. Zaczęto go odbudowywać w 1946 r. W 1956 świątynię poświęcił ks. Prymas Stefan Wyszyński.
ul. Chłodna 9



Dzielnica
m.st.
Warszawy



MUZEUM
HISTORYCZNE
M.ST. WARSZAWY



MUZEUM WOLI



BELLONA

Stowarzyszenie Obywatelskie
„Chłdna - Oś Saska”

citydoping

Kulisy Kultury.pl



Projekt Chłodna- bezpłatna mapa Urzędu Dzielnicy Wola m.st. Warszawy
Redakcja: Artur Nadolski, Anna Fiszer- Nowacka, Marta Jerin, Urszula Kasińska, Sylwia Tomasiński
Projekt i skład: Gugu Studio
Wydawca: Urząd Dzielnicy Wola m.st. Warszawy
© Copyright by Urząd Dzielnicy Wola m.st. Warszawy, Warszawa 2010

